
TRIBUNAL QUE HA DE JUZGAR LAS PRUEBAS 

Titulares

Presidente: Teniente Coronel del Arma de Aiavión (ETS) don 
Jesús Canales Morales.

Vocales:

Teniente Coronel del Arma de Aviación (ETSJ don Miguel 
Angel Andrés-Gayón Rosales.

Capellán Mayor don Gonzalo Pardo Martínez.
Comandante Médico de Sanidad don Vicente Rico Consuelo.
Comandante Médico de Sanidad don Jesús Alvarez Sainz-Ez- 

querra.
Capitán Médico de Sanidad don Francisco Estaca Domingo.
Capitán (ITA) don Jesús Bernal Santos.
Capitán del Arma de Aviación (ETS) don Vicente Serrano 

Mateos.
Teniente del Arma de Aviación (ETS) don Francisco López- 

Tarruella Bautista.
Teniente del Arma de Aviación (ETS) don Domlciano-Her- 

nández Vizcaíno.
Teniente del Arma de Aviación (ETS) don José A. Casanova 

Masegosgosa.
Secretario: Teniente del Arma de Aviación (ETS) don Fran

cisco Ormaechea Sahuquillo.

Suplentes

Presidente: Teniente Coronel del Arma de Aviación (ETS) don 
Juan José Hernández González.

Vocales:

Teniente Coronel del Arma de Aviación (ETS) don Ricardo 
Teigell Cea.

Teniente de Sanidad don José L. Alvarez Cuesta.'
Teniente del Arma de Aviación (ETS) don Eduardo Alcalde 

Lancharro.
Teniente del Arma de Aviación (ETS) don Mario C. Salvador 

Fernández.
Secretario: Teniente del Arma de Aviación (ETS) don José 

L. Jevenois Acillona.

Madrid. A de abril de 1984.—P. D., el General Jefe del Es
tado Mayor del Aire, José Santos Perciba Giráldez.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8657 ORDEN de 15 de marzo de 1984 por la que se de
clara desierto el concurso-oposición en turno res
tringido a la plaza de Profesor agregado de «Eco- 
nometría y métodos estadísticos» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni
versidad de Sevilla.

limo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición, en turno restrin
gido, a la plaza de Profesor Agregado de «Economía y métodos 
estadísticos» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empre
sariales de la Universidad de Sevilla, anunciado por Orden 
ministerial de 30 de marzo de 1982 («Boletín Oficial delEstado» 
de 22 de abril),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 15 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8658 RESOLUCION de 15 de marzo de 1984, de la Direc
ción General de Personal y Servicios, por la que 
se designa el Tribunal encargado de juzgar las 
pruebas correspondientes a la oposición convocada 
para cubrir una plaza no escalafonada de Afinador 
de Pianos en el Real Conservatorio Superior de 
Música de Madrid.

De conformidad con lo establecido en el articulo A.° del 
Decreto 1411/1988, y en la norma IV de la Orden ministerial 
de 11 de octubre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
noviembre de 1983), por la que se convocó oposición libre para 
cubrir una plaza no escalafonada de Afinador de Pianos en 
el Real Conservatorio Superior de Música de Madrid,

Esta Dirección General de Personal y Servicios, ha resuelto 
designar el Tribunal encargado de juzgar dichas pruebas, que 
estará constituido de la siguiente forma:.

Tribunal titular

Presidente: Don Pedro Lerma León.

Vocales:

Doña Desamparados Fuster Navarro.
Doña Gloria Bertola Morln.
Don Rafael de Solís Pelró.
Don Francisco Roig Monfort.

Tribunal suplente

Presidente: Don Luis Izquierdo González.

Vocales:

Doña María Consolación Qastro Gómez.
Doña María Luisa Villalba González.
Don Alberto ^Gómez Fernández.
Doña Teresa Gutiérrez Castro.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 15 de marzo de 1984.—El Director general, Julio Seage 

Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

8659 RESOLUCION de 27 de marzo de 1984, del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de una 
plaza del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, disciplina de «Literatura inglesa» (Facul
tad de Filosofía y Letras), por la que se convoca 
a los opositores para su presentación y comienzo 
de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de una plaza de «Literatutra Inglesa» 
(Facultad de Filosofía y Letras), del Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad, convocado por Orden ministerial de 
24 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de agos
to), para su presentación y comienzo de los ejercicios el día 7 
de mayo de 1984, a las doce horas, en la Facultad de Ciencias 
de la Información de la Universidad Complutense de Madrid 
(Ciudad Universitaria), haciendo entrega de los trabajos pro
fesionales y de Investigación y, en todo caso, del programa de 
la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Seguidamente dará comienzo el primer ejercicio.
Madrid, 27 de marzo de 1984.—El Presidente, Julio César San- 

toyo Mediavilla.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

8660 RESOLUCION de 26 de marzo de 1984, de la Di
rección General de Administración Local, por la 
que se nombra funcionarios en prácticas a los as
pirantes que han superado la oposición de acceso 
a los cursos selectivos para ingreso a la primera 
y segunda categorías del Cuerpo Nacional de Se
cretarlos de Administración Local.

En aplicación de lo que establece el artículo 31, 2, del Real 
Decreto 346/1977, de 8 de octubre, y en uso de las facultades 
que le confiere el artículo 34, en relación con el 27, 2t b), del 
citado Real Decreto,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes 
que han superado las pruebas de acceso a los cursos selectivos 
para ingreso en la primera y segunda categorías del Cuerpo Na
cional de Secretarios de Administración Local, previstas en la 
Resolución de esta Dirección General de 19 de septiembre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de diciembre), por 
la que 9e aprueban las bases y programas mínimos para el 
ingreso en las citadas categorías de dicho Cuerpo, que ee re»



BOE.—Núm. 87 11 abril 1984 10249

lacionan, respectivamente, por el orden de la puntuación obte
nida, en los anexos I y II.

Segundo.—Para ambas categorías el curso selectivo tendrá lu
gar en la Escuela Nacional de Administración Local durante los 
meses de abril, mayo y junio de 1984.

Madrid, 26 de marzo de 1984.—El Director general, José Ma
riano Benitez de Lugo y Guillén.

ANEXO I
Relaciónde aspirantes por orden de puntuación total obtenida 
que han superado las pruebas de acceso al curso selectivo de 
Ingreso a la primera categoría del Cuerpo Nacional de Secre

tarios de Administración Local
1. Almau Supervia, José Luis.
2. Koninckx Frasquet, Amparo.
3. Millana de Ynes, José Cruz.
4. Mahillo García, Petra.
5. Durán Boo, Ignacio.
6. Gleure Le Caressant, Javier Antonio.
7. Hernández de Marco, Saturio.
8. Valentf Areizaga, María Alefandra.
8. Utrera Camarco, Juan Carlos.

10. Riesgo Boluda, José.
11. Rodríguez Rodríguez, María Consuelo.
12. Martínez Corral. Juan Antonio.
13. García García, Elvira María del Carmen.
14. Castiñelra Izquierdo, Francisco.
15. García Flórez, Fernando.
16. Monfort Pastor, Manuel.
17. Martín Mingúela, María Eva.
18. Garzón Rodelgo, José.
18. Pernaute Moni-eal, María Angeles.
20. García Martínez, Francisco José.
21. Nicolás Fernández-Pacheco, Isidro.

ANEXO II
Relación de aspirantes por orden de puntuación total obtenida 
que han superado las pruebas de acceso al curso selectivo de 
Ingreso a la segunda categoría del Cuerpo Nacional de Secre

tarios de Administración Local
1. Zurita Jiménez, Manuel.
2. Rodríguez Orellana, Cristina.
3. Cabo Pan, Miguel Angel.
4. Fernández Embid, María Aurora.
5. Molina Lucena, Cristina.
6. Utrera Camargo, Juan Carlos.
7. Berbel García, Miguel.
8. Guilarte Heras, Rafael Francisco.
9. Felipe Pérez, Carlos.

10. Mesa Brioso, Gabriel.
11. López Arribas, César.
12. Ruano Muñoz, César Femando.
13. Domingo Zaballos, Manuel José.
14. Pérez Muñoz, Bernardo.
15. Egaña Berrenechea, Pedro María de.
16. Campos Colina, Francisco.
17. Lázaro Moreno, Agustín.
18. Vellisca Matamoros, María Pilar.
19. García Navarro, Jesús.
20. Sánchez Peña, María Pilar.
21. Fernández Guzmán, Rafael.
22. Torre Martín, José Luis de la.
23. Illerías Samaniego, José Francisco.
24. Núñez Herrero, Félix.
25. López Prieto, Carmen.

ADMINISTRACION LOCAL

8661 RESOLUCION de 22 de marzo de 1984, del Cabildo 
Insular de Gran Canaria, referente a la convoca
toria para la provisión en propiedad de una plaza 
de Psicólogo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia» de Las Palmas, nú
mero 67, del día 21 de marzo de 1984, se inserta la modificación 
de la base sexta y la rectificación del Anexo I, de la convoca
toria para la provisión en propiedad de una plaza de Psioolo- 
go, de la plantilla de funcionarios de este excelentísimo Cabildo 
Insular de Gran Canaria, encuadrado dentro del Grupo de Téc
nicos de Administración Especial.

La plaza está dotada con el sueldo correspondiente al ni
vel 10, pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones 
que correspondan, con arreglo a la legislación vigente.

Para poder tomar parte en este concurso-oposición, se re
quiere hallarse en posesión del titulo de licenciado en Psico

logía, debiendo reunir además los otros requisitos señalados 
en la convocatoria.

El plazo de presentación de instancias solicitando tomar par
te en el concurso-oposición será de treinta días hábiles, con
tados a partir del día siguiente al que se publique este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los demás anuncios referentes a esta convocatoria sólo se 
publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia» y en el ta
blón de edictos de esta excelentísima Corporación Insualr.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de marzo de 1984.—El Pre
sidente.—4.981-E.

8662 RESOLUCION de 23 de marzo de 1984, de la Dipu
tación Provincial de Jaén, referente a la convo
catoria para proveer una plaza de Aparejador o 
Arquitecto técnico.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 66, de 20 
de marzo de 1884, aparece publicada la convocatoria de opo
sición libre de una plaza de Aparejador o Arquitecto técnico 
del Servicio Provincial de Arquitectura de esta Corporación.

Características de la plaza: Grupo de Administración Es
pecial, subgrupo de técnicos medios, sueldo correspondiente al 
nivel 8 y coeficiente 3,6.

Plazo de solicitudes: Treinta días hábiles, a contar del sl- 
gulent al en que aparezca publicado este anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado». Las solicitudes deberán dirigirse al 
ilustrísimo señor Presidente de la Corporación y presentarse 
en el Registro General de ésta, o en la forma que determina, 
el artículo 66 de la Ley de Procedimfento Adminittrativo, 
debidamente reintegradas con una póliza de 25 pesetfis, sello 
provincial de 3 pesetas y sello de la Mutualidad de 1 peseta, 
acompañando resguardo de haber ingresado la cantidad de 1.500 
pesetas en concepto de derechos de examen.

Los sucesivos anuncios de trámite de esta convocatoria sólo 
se publicarán en el «Boletín Oficial» de esta provincia y ta
blón de anuncios de la Corporación, conforme al Real Decre
to 712/1882, de 2 de abril, por el que se simplifica el procedi
miento para el ingreso en la función pública local.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Jaén, 23 de marzo de 1984.—El Presidente.—4.834-E.

8663 RESOLUCION de 23 de marzo de 1984, del Ayun
tamiento de Madrid, referente a la oposición li
bre para proveer 13 plazas de Profesores de la 
Banda Municipal.

El «Boletín del Ayuntamiento de Madrid» número 4.547, de 
fecha 22 de marzo de 1884, publica íntegramente las bases de 
la convocatoria para proveer 13 plazas de Profesores de la Ban
da Municipal.

Las plazas que se convocan están dotadas con el sueldo de 
685.868 pesetas anuales, correspondientes al nivel de proporcio
nalidad 8, grado, trienios, dos pagas extraordinarias y con las 
retribuciones complementarias establecidas para las plazas.

El plazo de admisión de instancias para solicitar tomar parte 
en la oposición libre es de treinta días hábiles, contados a partir 
del siguiente al en que aparezca publicado el presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado», que sólo operará para los 
aspirantes que no habiendo solicitado en su día tomar parte 
en la oposición, estén interesados en concurrir a la misma.

Madrid, 23 de marzo de 1984.—El Secretario general, Pedro 
Barcina Tort.—4.842-E.

8664 RESOLUCION de 23 de marzo de 1984, del Ayun
tamiento de Manresa, referente a la convocatoria 
para proveer dos plazas de Programadores de In
formática.

Se convoca oposición para la provisión en propiedad de dos 
plazas de Programadores de Informática, subgrupo de Servicios 
Especiales, según anuncio publicado en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Barcelona» número 67, de 19 de marzo de 1984, en 
el que se insertan íntegramente las bases de la convocatoria. 
Significándose que los sucesivos anuncios correspondientes a la 
convocatoria se publicarán en el mencionado «Boletín Oficial» 
de la provincia.

Manresa, 23 de marzo de 1984.—El Alcalde.—4.B4B-E.

8665 RESOLUCION de 23 de marzo de 1984, del Ayun
tamiento de Manresa, referente a la convocatoria 
para proveer una plaza de Técnico de Administra
ción General.

Se convoca oposición libre para la provisión en propiedad 
de una plaza de Técnico de Administración General, subgrupo 
de Técnicos de Administración General, según anuncio publl-


